
Nota van inlichtingen (Her)bouw actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer

Aanbesteding: (Her)bouw actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Aanbestedende Dienst: Tweede Kamer der Staten Generaal
Referentie: UTP/8000572

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Functionaliteit

Vraag:

In het programma van eisen staat summier wat informatie over de functionaliteit van de applicatie. Dit is in onze ogen onvoldoende voor een gedegen inschatting. Kunt u een overzicht van gewenste functionaliteit of een functioneel ontwerp delen?

Antwoord:

Deze vraag en het antwoord op de vraag zijn in de Nota van Inlichtingen deel 1 opgenomen.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Plaats van uitvoering

Vraag:

In de aankondiging staat plaats van uitvoering Den Haag. Is het noodzakelijk dat de applicatie op locatie in Den Haag ontwikkeld wordt of mag deze ook op locatie van de leverancier worden ontwikkeld?

Antwoord:

Deze vraag en het antwoord op de vraag zijn in de Nota van Inlichtingen deel 1 opgenomen.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beantwoording vraag 103

Vraag:

Bij de beantwoording van vraag 103 geeft u aan dat er geen componenten gebruikt mogen worden waar licentiekosten aan vast zitten. Wij realiseren oplossingen op basis van het Microsoft PowerPlatform en/of Dynamics. Hier zijn dus licenties voor nodig. Het kan zijn dat u deze al in uw bezit heeft. A. Is dit het geval? en B. Is het aanbieden van een oplossing die daarvan gebruik maakt wel toegestaan?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij u naar de zojuist gepubliceerde Nota van Inlichtingen 20230914.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Geschiktheidseis 3

Vraag:

U vraagt om een certificaat voor NEN-ISO/IEC 27001:2017 + A11:2020 nl (of hogere versie). De genoemde versie is dit jaar, op 1 augustus 2023, teruggetrokken. De versie wordt vervangen door ISO27001:2023. Wij zijn momenteel ISO27001:2013 gecertificeerd. Onze hercertificering staat gepland voor mei 2024. Mogen wij voor nu volstaan met het ISO27001:2013 certificaat en in mei 2024 onze nieuwe certificering bij u aanleveren?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij u naar de zojuist gepubliceerde Nota van Inlichtingen 20230914.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 4.8 geheimhoudingsverklaring

Vraag:

In artikel 3.1 van de concept geheimhoudingsverklaring staat in artikel 3.1 een onbeperkte aansprakelijkheid (zowel in soort als bedrag), waarbij de reikwijdte van de bepaling van artikel 3.1 en artikel 3.2 vervolgens in artikel

3.3 wordt verruimd tot ‘derden’. Zowel hetgeen bepaald in artikel 3.1 als in artikel 3.3 is voor een geheimhoudingsovereenkomst in het kader van een aanbestedingsprocedure in strijd met het proportionaliteitsbeginsel. Aldus het verzoek de artikelen 3.1 en artikel 3.3 te schrappen, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij u naar de zojuist gepubliceerde Nota van Inlichtingen 20230914.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bijlage 4.8 - planning

Vraag:

Aangezien kandidaat leverancier nog geen overeenstemming heeft over tekstuele inhoud van bijlage 4.8 geheimhoudingsverklaring en hierover vragen heeft gesteld, hebben wij de 3 aanvullende documenten nog niet mogen ontvangen. Wij verwachten de 3 aanvullende documenten na de deadline voor het indienen van de 2e NVI en overeenstemming alsnog te ontvangen, maar daardoor is gegadigde niet meer in staat om vragen te stellen over het FO, het TO en het datamodel. Is het mogelijk om hier nog een termijn voor een 3e vragenronde (eventueel beperkt tot een paar dagen) aan toe te voegen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij u naar de zojuist gepubliceerde Nota van Inlichtingen 20230914.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en bijbehorend Technisch Applicatiebeheer
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 131 - Bij 4.1 paragraaf 3.1.3 Frontend

Vraag:

In reactie op vraag “Voor HTML frontend zijn verschillende opties mogelijk, zo voorzien wij een Angular of Blazor frontend. Zijn deze frontend technieken beiden toegestaan?” stelt u dat Blazor Frontend niet is toegestaan. Bedoelt u hiermee dat Blazor Server (native onderdeel van

.Net) niet is toegestaan?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij u naar de zojuist gepubliceerde Nota van Inlichtingen 20230914.

Percelen: P1 (Her)bouw Actorendatabase Applicatie en
bijbehorend Technisch Applicatiebeheer

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud